

Die VAV Versicherungs-Aktiengesellschaft ist ein innovatives Versicherungsunternehmen, das seinen Kund*innen im Segment Schaden/Unfall optimale Lösungen anbietet. Die VAV ist seit 1974 in Österreich etabliert und sowohl im Privatkundengeschäft mit den Schwerpunkten KFZ, Eigenheim, Haushalt, Rechtsschutz und Unfall als auch im Firmenkundengeschäft tätig. Hier liegt die Expertise vor allem in den Bereichen Bauwesen, Haftpflicht und Sachversicherung.

Die VAV ist Teil der VHV Gruppe mit Sitz in Hannover. Das Unternehmen beschäftigt derzeit mehr als 200 Mitarbeiter*innen. Der Vertrieb erfolgt durch unabhängige Makler*innen/Agent*innen und für Kund*innen, die ihre Versicherung online abschließen wollen, über die Website www.vav.at.

In diesem Folder haben wir die wesentlichen Informationen für unsere Vertriebspartner*innen und Kund*innen für Marketingzwecke zusammengefasst.

Rechtlich verbindlich bleiben die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen.

IHR VERSICHERUNGSPARTNER BERÄT SIE GERNE:

**EINE LEIDENSCHAFT,
DIE VERBINDET.**

DER CLASSIC-TARIF FÜR WAHRE WERTE.



VAV 
VERSICHERUNGEN

VON EXPERTEN VERSICHERT

LASSEN SIE NUR EXPERTEN AN IHREN KLASSIKER.

Ein gutes Gespann

Klassische Fahrzeuge stellen ganz besondere Werte dar – und sollten entsprechend versichert sein. Die VAV ist in Österreich seit mehr als 40 Jahren etabliert. Die KFZ-Versicherungsprodukte wurden bereits mehrfach von unabhängigen Institutionen, wie dem Verein für Konsumenteninformation sowie der ÖGVS - Gesellschaft für Verbraucherstudien, ausgezeichnet.

Ideal aufgehoben bei der VAV (Haftpflicht und/oder Kasko):

- Oldtimer (mind. 30 Jahre)
- Youngtimer (mind. 20 Jahre)
- klassische Motorräder (mind. 30 Jahre)
- LKW* bis 3,5t Gesamtgewicht (mind. 30 Jahre)
- Traktoren* (mind. 30 Jahre)
- Buggys – Hersteller „Apal“ oder „VW-Karmann“ (mind. 30 Jahre)
- Replica / klassische Nachbauten (mind. 20 Jahre)

Als Full-Service-Dienstleister unterstützt die VAV vom Vertragsabschluss bis hin zur Schadenabwicklung. Auch bei Rückfragen zu Gutachten ist die VAV ihren Kunden gerne behilflich.

Modern versichert

Beim Neuwagen selbstverständlich, beim Klassiker sinnvoll: Eine Voll- oder Teilkaskoversicherung schützt neben der gesetzlich vorgeschriebenen KFZ-Haftpflichtversicherung vor finanziellen Verlusten, die Sie durch Schäden erleiden können – insbesondere, wenn Sie an Reparatur- oder Wiederbeschaffungskosten für seltene Bauteile denken.

Gutachten

Bis zu einem Fahrzeugwert von EUR 50.000,00 benötigt die VAV für PKW/Kombi und für LKW* bis 3,5t Gesamtgewicht kein Gutachten eines gerichtlich beeedeten Sachverständigen (bei Vorlage von aktuellen Fahrzeugfotos und einer Selbstbewertung). Motorräder und Traktoren benötigen bis zu einem Fahrzeugwert von EUR 20.000,00 kein Gutachten, jedoch ist dieses bei Buggys und Replica unabhängig vom Fahrzeugwert erforderlich.

Das Classic-Angebot der VAV vereint ausgezeichnete Oldtimer-Deckungen mit einer sehr attraktiven Prämie. Damit sparen Sie mit dem Oldtimer-Spezialtarif oft mehrere hundert Euro gegenüber gewöhnlichen KFZ Kasko-Versicherungen.

Die VAV hat aktuell bereits viele tolle Klassiker versichert, wie zum Beispiel:

- Volvo P1800 E, Baujahr 1970, Fahrzeugwert EUR 25.000,00
- Delorean DMC-12, Baujahr 1981, Fahrzeugwert EUR 50.000,00
- Corvette C1, Baujahr 1958, Fahrzeugwert EUR 120.000,00
- Stoewer G15 Gigant, Baujahr 1928, Fahrzeugwert EUR 140.000,00
- Maserati AM 109 Mistral Coupé, Baujahr 1965, Fahrzeugwert EUR 250.000,00

Der Classic-Tarif ist aber auch speziell ausgerichtet auf Fahrzeuge mit einer höheren Versicherungssumme.

*Dieses Fahrzeug darf nicht gewerblich, land- und forstwirtschaftlich oder zu Transportzwecken genutzt werden.

/// IN DREI MINUTEN ZUR PRÄMIE!

EINFACHE ABWICKLUNG UND BESTES SERVICE:

- Einfacher Online-Tarifrechner mit Direktabschluss.
- Kaskoversicherung unabhängig zur Haftpflichtversicherung abschließbar.
- Elektronische Versicherungsbestätigung nach Online-Vertragsabschluss. Damit melden Sie Ihren Klassiker gleich an!
- Bei Hinterlegung oder Ausfolgung der Kennzeichen keine Meldung erforderlich.
- Kennzeichenhinterlegung: Prämienrückvergütung in der Haftpflichtversicherung und bei Kombinationsabschluss (Haftpflicht und Vollkasko) zusätzlich Reduzierung auf Garagenrisiko in der Vollkaskoversicherung.
- Persönliches Service und Beratung durch Classic-Experten der VAV.
- 24h-Pannenservice, Lenker-Unfallversicherung, Insassen-Unfallversicherung und KFZ-Rechtsschutz gegen Mehrprämie.

/// DIE CLASSIC-VERSICHERUNG

PREISWERT UND EINZIGARTIG:

- Kein Bonus-/Malus-System
- Sie entscheiden: Marktwert, Wiederbeschaffungs- oder Wiederaufbauwert versichern.
- Grobe Fahrlässigkeit automatisch mitversichert.
- Prämienfreie Wertsteigerungsvorsorge bis 20 % (Gutachten nicht älter als 4 Jahre).
- Wechselkennzeichenregelung: Für bis zu drei zugelassene Fahrzeuge ist Vollkasko oder Teilkasko möglich. Grundlage der Vollkaskoprämie ist das Fahrzeug mit der höchsten Prämie. Das mit dem Kennzeichen bewegte Fahrzeug ist automatisch Vollkasko versichert. Die unbewegten Fahrzeuge sind mit Teilkasko gedeckt.
- Fahrzeugsammlung: Bei mindestens drei Klassikern – zugelassen oder nicht – versichert die VAV über einen einzigen Vertrag.
- Vorteil für ÖAMTC-Mitglieder: 10 % Prämiennachlass für neu abgeschlossene Verträge.



/// PKW / OLDTIMER – PRÄMIENBEISPIEL

FERRARI TESTAROSSA

Baujahr	1985
Wert	EUR 167.000,00
Mitglied des ÖAMTC	Ja
Leistung	287 kW / 390 PS
Jahresfahrleistung	bis 3.000 km
Deckungssumme Haftpflicht	EUR 30 Mio.
Jahresprämien:	
Haftpflicht	EUR 153,09
Teilkasko SB EUR 500,00	EUR 409,86
Vollkasko SB EUR 1.000,00	EUR 1.311,75

/// PKW / YOUNGTIMER – PRÄMIENBEISPIEL

BMW 850 CSI

Baujahr	1996
Wert	EUR 40.000,00
Mitglied des ÖAMTC	Nein
Leistung	210 kW / 286 PS
Jahresfahrleistung	bis 7.000 km
Deckungssumme Haftpflicht	EUR 10 Mio.
Jahresprämien:	
Haftpflicht	EUR 252,00
Teilkasko SB EUR 300,00	EUR 319,00
Vollkasko SB EUR 500,00	EUR 805,20

/// MOTORRAD – PRÄMIENBEISPIEL

NORTON DOMINATOR DE LUXE

Baujahr	1958
Wert	EUR 8.000,00
Mitglied des ÖAMTC	Ja
Leistung	24 kW / 33 PS
Hubraum	497 ccm
Deckungssumme Haftpflicht	EUR 15 Mio.
Jahresprämien:	
Haftpflicht	EUR 85,05
Teilkasko SB EUR 300,00	EUR 55,00
Vollkasko SB EUR 300,00	EUR 126,72

/// TRAKTOR – PRÄMIENBEISPIEL

PORSCHE P 329 SUPER EXPORT

Baujahr	1961
Wert	EUR 20.000,00
Mitglied des ÖAMTC	Ja
Deckungssumme Haftpflicht	EUR 10 Mio.
Jahresprämien*:	
Haftpflicht	EUR 80,33
Teilkasko SB EUR 300,00	EUR 108,90
Vollkasko SB EUR 300,00	EUR 316,80

*Traktoren sind von der motorbezogenen Versicherungssteuer befreit.

Die genannten Prämien verstehen sich inkl. 11 % Versicherungssteuer, jedoch exkl. motorbezogene Versicherungssteuer in der Haftpflichtversicherung.

Sparmöglichkeit: Der Steuerzuschlag von 20 % auf die motorbezogene Versicherungssteuer entfällt für Fahrzeuge, die nach dem 01. Jänner 1987 erstmalig in Österreich zugelassen wurden.

Überzeugen Sie sich gleich vom attraktiven Angebot und berechnen Sie Ihre Vorteilsprämie im Internet unter www.vav.at/classic